
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
( Provincia di Palermo ) – C.F. P.I. 02917610822

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674386 – 0921674053; fax 0921674386
http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it

e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

***************************

Dal Responsabile del Servizio SEGRETERIA,  MARTINO MAURO, viene sottoposta
all’approvazione del RESPONSABILE DEL SETTORE, la seguente:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

ATTESO che l’art. 19 della L.R. 23.12.2000, n. 30 in materia di indennità di funzione degli Amministratori locali in
Sicilia;
VISTO il Decreto Presidenziale 18.10.2001, n. 19 con il quale è stato emanato il Regolamento esecutivo di funzione e
dei gettoni di presenza degli Amministratori locali in Sicilia;
VISTO l’art. 12 del Regolamento di attuazione del predetto art. 19, approvato con Decreto Presidenziale n. 19 del 18
Ottobre 2001, che norma l’indennità di fine mandato spettante ai Sindaci, nella misura pari ad una mensilità per ogni
anno di mandato;
VISTA la delibera di G.M. n.39 del 22.07.2015, con la quale, a seguito delle Consultazioni Elettorali del 31 Maggio e
1° Giugno 2015 per le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale, vengono determinate le misure delle indennità di
funzione da corrispondere al Sindaco ed agli altri Amministratori Comunali, così come segue:

Indennità di funzione al Sindaco €. 1.527,84
Indennità di funzione al Vice Sindaco €.    840,32
Indennità di funzione agli Assessori €.    687,53

Demandare al Responsabile del Settore Amministrativo di provvedere all’impegno delle somme;
Che al Presidente del Consiglio deve essere corrisposta una indennità di funzione pari a quella attribuita agli
Assessori;

CONSIDERATO che la Giunta Municipale ed il Presidente del Consiglio sono stati nominati il 15.06.2015;
TUTTO ciò premesso e considerato:

PROPONE

Per le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo
di impegnare, per il periodo 1° Giugno - 31 Dicembre 2015 per l’indennità di funzione per il Sindaco e dal 15 Giugno al
31 Dicembre 2015 per l’indennità di funzione della Giunta e del Presidente del Consiglio, la somma di €. 30.977,04,
imputandola al CAP. 20 del Servizio 1.01.01.03 “Indennità di carica organi istituzionali” del Bilancio 2015, in corso di
formazione

Il Responsabile del Servizio

Oggetto:
Impegno somme per corresponsione indennità di funzione ai componenti della
Giunta ed al Presidente del Consiglio. Periodo Giugno - Dicembre 2015.

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZIO  SEGRETERIA

N. 118 DEL 11-08-2015 N. 323 DEL 24-08-2015

REGISTRO GENERALE DELLE
DETERMINAZIONI

REGISTRO DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE

AMMINISTRATIVO

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


         Mauro Martino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato  atto che con  Determina Sindacale  N. 24 del 29.07.2015  il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Settore Amministrativo

Vista la superiore proposta di determinazione;
Acquisiti  i necessari pareri tecnico e contabile

DETERMINA

Di approvarla e farla propria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                               Dott.  Leone Placido

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolaria' Tecnica .

San Mauro Castelverde, 11-08-2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  LEONE PLACIDO

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°118 Del 11-08-2015 - Pag. 2



SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

IMP.N.   383

Visto,si attesta:
La regolarità contabile del presente provvedimento;
La copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del  bilancio del
corrente esercizio,ai sensi  dell’art.151,comma 4° del DLgs n.267 del 18 agosto 2000.

Lì, 20-08-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to:  BOTINDARI CONCETTA

PUBBLICAZIONE

Copia della  presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    24-08-2015    e così per 15 giorni
consecutivi.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Mauro Anzaldi F.to:  LEONE PLACIDO

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°118 Del 11-08-2015 - Pag. 3


